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Bilag til beretn. om humanitært ophold 

- Der er tale om en familie med mindreårige 
børn, mindst et af familiemedlemmerne lider 
af en alvorlig fysisk sygdom eller et handicap, 
der dog ikke er så alvorlig, at dette i sig selv 

, kan begrunde, at der gives humanitær op- 
holdstilladelse, og 

- begge forældre lider af fysiske eller psykiske 
sygdomme eller handicaps med den virkning, 
at forældrene kun har meget begrænsede for- 
ældremæssige ressourcer til at tage vare på 
børnene. 
Denne praksis finder navnlig anvendelse i til- 

fælde, hvor et eller flere af børnene også lider af 
alvorligere sygdom eller handicap, og hvor der 
ikke er et familiemæssigt eller socialt netværk i 
hjemlandet, eller hvor et tilstedeværende net- 
værk må karakteriseres som svagt. Det kan tilli- 
ge indgå i vurderingen, hvis der her i landet er et 
nært familiemæssigt netværk. 

Praksis for at give humanitær opholdstilladel- 
se til børnefamilier, hvor forældrene som følge 
af deres helbredsforhold kun meget vanskeligt 
kan tage vare på børnene, skal ses i lyset af for- 
arbejderne til bestemmelsen om humanitær op- 
holdstilladelse, hvorefter det skal have undtagel- 
sens karakter, at der gives humanitær opholdstil- 
ladelse. Det forudsættes således, at praksis også 
i disse tilfælde er restriktiv. 

4. Varigheden af en ansøgers ophold her i 
landet 

Efter forarbejderne til bestemmelsen og mini- 
steriets praksis kan varigheden af en ansøgers 
ophold her i landet indgå som et af de kriterier, 
som skal medtages i afgørelsen af, hvorvidt der 
skal gives humanitær opholdstilladelse. Ophol- 
dets varighed skal i almindelighed være på cirka 
5-6 år, førend der alene under henvisning til det- 
te kriteriuin kan gives humanitær opholdstilla- 
delse. 

Varigheden af en ansøgers ophold her i landet 
vil dog alene kunne tillægges vægt, hvis ophol- 
det i hele perioden uafbrudt har været lovligt i 
form af processuelt ophold. En ansøger kan såle- 
des ikke selv skabe sig et opholdsgrundlag for en 
humanitær opholdstilladelse ved at holde sig 
skjult for myndighederne. Det bemærkes i den 
forbindelse, at en asylansøger, som opholder sig 
her i landet, efter at en fastsat udrejsefrist er 
overskredet, ikke har lovligt ophold i form af 
processuelt ophold. Hvis en ansøger har opholdt 
sig her i landet i en periode med opholdstilladel- 

se, indgår denne periode ikke i beregningen af, 
om den pågældendes samlede ophold har haft en 
varighed på 5-6 år. Der henvises i den forbindel- 
se til det anførte om, at opholdet i hele perioden 
uafbrudt skal have været lovligt i form af proces- 
suelt ophold. 

Opholdets varighed kan ikke føre til meddelel- 
se af humanitær opholdstilladelse, hvis ophol- 
dets varighed hovedsageligt beror på ansøgerens 
egne forhold. Dette kan være tilfældet, hvis an- 
søgeren selv har bidraget til at trække, sagen i 
langdrag f.eks. ved gentagne genoptagelsesan- 
modninger til udlændingemyndighederne i til- 
fælde, hvor anmodningen ikke indeholder nye, 
væsentlige oplysninger af betydning for sagens 
afgørelse, eller ved gentagne klager til Folketin- 
gets Ombudsmand. Hvis det langvarige ophold 
derimod hovedsageligt kan tilskrives udlændin- 
gemyndighederne -  f.eks. på grund af en ekspe- 
ditionsfejl, som har forårsaget en særlig lang 
sagsbehandlingstid -  vil der kunne meddeles hu- 
manitær opholdstilladelse. 

5. Familier med mindre børn, der kommer 
fra et land i krig 

Der kan gives humanitær opholdstilladelse til 
familier med mindre børn, som kommer fra et I 
land, hvor der efter de for ministeriet foreliggen- 
de oplysninger er krig. 

6. Overle-velseskriteriet 

Der kan i helt særlige tilfælde gives humanitær 
opholdstilladelse til enlige kvinder og familier 
nied mindre børn fra områder, hvor der efter mi- 
nisteriets opfattelse hersker ekstremt vanskelige 
levevilkår, f.eks. som følge af hungersnød eller 
som følge af helt uforudsigelige forhold (overle- 
velseskriteriet). 

Derimod vil den omstændighed, at forholdene 
for ansøgeren ved en tilbagevenden til hjemlan- 
det vil være dårlige, ikke i sig selv udgøre et så- 
dant væsentligt hensyn af humanitær karakter, 
som kan begrunde meddelelse af humanitær op- 
holdstilladelse. 

Ministeriet har en særlig praksis vedrørende 
afghanske statsborgere, der er udmøntet på bag- 
grund af overlevelseskriteriet. 

Efter ministeriets nuværende praksis for med- 
delelse af humanitær opholdstilladelse til af- 
ghanske statsborgere kan der gives humanitær 
opholdstilladelse til følgende grupper af afghan- 
ske statsborgere: 
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